報道機関 各位                記者発表資料

令和２年５月２７日（水）

問い合わせ先：大宮西部図書館

館長：水澤

担当：奥村、正能

電話：６６４-４９４６

大宮西部図書館はリニューアルのため臨時休館します

大宮西部図書館は、多くの市民にご利用いただいておりますが、築後３４年目を迎

え、建物や設備の一部に劣化がみられる状況となっています。さいたま市では、公共

施設マネジメント計画に基づき、施設をできるだけ良好な状態で長期間使用できるよ

う、計画的な施設修繕を行っており、大宮西部図書館につきましても、リニューアル

に着手します。

 修繕工事中は、安全確保のため下記のとおり休館します。工事期間中は、館内への

立ち入り、資料の閲覧等はできませんが、予約資料の貸出や資料の返却等の業務を行

う臨時窓口を開設します。

 大宮西部図書館をご利用の皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご協力く

ださいますようお願いいたします。

記

１ リニューアルの内容

床材張替・壁材張替・トイレ改修・給排水管改修・空調機器更新・音響設備更新・

外壁改修・屋上防水他

２ 休館期間

   令和２年７月１日（水）から令和３年３月３１日（水）まで

３ 休館中の利用者への対応について

  （１）返却ポスト：臨時の返却ポストを設置します。

（２）臨時窓口

     開設期間：令和２年７月９日（木）から１１月２９日（日）まで

     開設日時：午前１０時から午後５時まで（火曜日・木曜日から日曜日）

     休 館 日：毎週月曜日・水曜日（国民の祝日・休日は開設します）

     場  所：大宮西部図書館 1 階玄関ホール（北区櫛引町２－４９９－１）

     内  容：予約資料の貸出、返却の受付、資料の予約受付、利用者登録

     駐 車 場：駐車スペースに限りがあるため、徒歩または公共交通機関をご

利用ください。

４ その他

   臨時窓口は工事の都合等で開設できない日があります。その際は、図書館ホー

ムページや市報等でお知らせします。

   新型コロナウイルス感染拡大防止の影響により、工事期間等が変更になる場合

があります。